
  
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

 
  z dnia       grudnia 2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów deklaracji, które mogą być składane 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej  

 
Na podstawie art. 3a § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów 
deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. Nr 246, 
poz. 1817, z późn. zm.3)) w § 1 wprowadza się następujące zmiany:  
 
1)   pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
      „4) deklaracja dla podatku od towarów i usług od importu usług lub dostawy, dla której 

podatnikiem jest nabywca (VAT-9M);”; 
2)   pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie: 
       „10) informacja podsumowująca o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (VAT-UE) 

wraz z załącznikami: informacją o wewnątrzwspólnotowych dostawach towarów (VAT-UE/A), 
informacją o wewnątrzwspólnotowych nabyciach towarów (VAT-UE/B) oraz informacją o 
wewnątrzwspólnotowym świadczeniu usług (VAT-UE/C); 

  11) korekta informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach 
(VAT-UEK);”; 

3)   uchyla się pkt 21 i 58-60. 
 
§ 2. 1. Deklaracja, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszego rozporządzenia, moŜe być składana za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej począwszy od rozliczenia za pierwszy okres 
rozliczeniowy 2010 r.   
2. Informacja podsumowująca oraz korekta informacji podsumowującej, o których mowa w § 1 pkt 2 
niniejszego rozporządzenia, mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
począwszy od rozliczenia za pierwszy okres 2010 r., za który składana jest informacja.   
 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2010 r.   

                  
 

       Minister Finansów   
 
 
 
 
 

 
     

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, 
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, 
poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 
1320 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362 , Nr 57, poz. 466 , Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 
1323, Nr 213, poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 114, poz. 726 i Nr 236, poz. 1637. 
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Uzasadnienie  
 

W związku z określeniem nowych wzorów deklaracji jest konieczne uaktualnienie 
listy deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej.   
 
 W załączniku nr 6 do projektu rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku od towarów i usług 
(projekt zamieszczony na stronie BIP Ministerstwa Finansów) został określony nowy wzór 
deklaracji dla podatku od towarów i usług od importu usług lub dostawy, dla której 
podatnikiem jest nabywca (VAT-9M). Wobec powyŜszego w § 1 pkt 4 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów deklaracji, które 
mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. Nr 246, poz. 
1817, z późn. zm.) dotychczasową deklarację dla podatku od towarów i usług od importu 
usług lub dostawy, dla której podatnikiem jest nabywca (VAT-9) naleŜy zastąpić deklaracją 
dla podatku od towarów i usług od importu usług lub dostawy, dla której podatnikiem jest 
nabywca (VAT-9M); zmiana o charakterze dostosowawczym (§ 1 pkt 1 projektowanego 
rozporządzenia).  

 Na mocy nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach wzajemnych 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 4, poz. 27, z późn. zm.), wprowadzonej ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o SłuŜbie Celnej (Dz. U. Nr 168, poz. 1323), z dniem 31 października 2009 r. straciło moc 
rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie wzorów deklaracji 
podatkowych dla podatku od gier (Dz. U. Nr 207, poz. 1302), w którym zostały określone 
wzory deklaracji dla podatku od gier (POG-3A, POG-3C, POG-3D, POG-R). Wobec 
powyŜszego w § 1 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie określenia rodzajów 
deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej naleŜy 
uchylić pkt 21 i pkt 58-60, które umoŜliwiają składanie za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej ww. deklaracji dla podatku od gier (§ 1 pkt 3 projektowanego rozporządzenia).  
Jednocześnie nowelizacja ustawy o grach i zakładach wzajemnych wprowadziła zmianę 
właściwości rzeczowej organów podatkowych dla podatku od gier; aktualnie właściwym 
organem jest naczelnik urzędu celnego przed nowelizacją był naczelnik urzędu skarbowego. 
PowyŜsze zmiany spowodowały konieczność przeprowadzenia zmiany informatycznego 
systemu Administracji Celnej, który jest dostosowywany do obsługi nowych zadań etapowo. 
W pierwszym etapie modyfikacji umoŜliwiono obsługę deklaracji dla podatku od gier oraz 
powiązanych z nimi najwaŜniejszymi elementami systemu dotyczącymi poboru i kontroli 
podatkowej. W drugim etapie prac nad zmianą informatycznego systemu Administracji 
Celnej planuje się umoŜliwienie składanie w formie elektronicznej nowych deklaracji dla 
podatku od gier określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 października 
2009 r. w sprawie wzoru deklaracji dla podatku od gier (Dz. U. Nr 181, poz. 1411). Wykaz 
deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej zostanie 
uzupełniony o nowe deklaracje dla podatku od gier w późniejszym terminie.    
 
 W załącznikach do projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie informacji 
podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (projekt zamieszczony 
na stronie BIP Ministerstwa Finansów) zostały określone nowe wzory: 

- informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach 
(VAT-UE) wraz załącznikami: informacją o wewnątrzwspólnotowych dostawach 
towarów (VAT-UE/A), informacją o wewnątrzwspólnotowych nabyciach towarów 
(VAT-UE/B) oraz informacją o wewnątrzwspólnotowym świadczeniu usług (VAT-
UE/C), 
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- korekty informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych 
transakcjach (VAT-UEK).   

Wobec powyŜszego w § 1 pkt 10 i 11 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 
określenia rodzajów deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej dotychczasową:    

-  informację   podsumowującą o dokonanych wewnątrzwspólnotowych 
dostawach/nabyciach towarów (VAT-UE) wraz z załącznikami: informacją o 
wewnątrzwspólnotowych dostawach towarów (VAT-UE/A) i informacją o 
wewnątrzwspólnotowych nabyciach towarów (VAT-UE/B), 

- korektę informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych 
dostawach/nabyciach towarów (VAT-UEK) 

naleŜy zastąpić odpowiednio:  
- informacją podsumowującą o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach 

(VAT-UE) wraz z załącznikami: informacją o wewnątrzwspólnotowych dostawach 
towarów (VAT-UE/A), informacją o wewnątrzwspólnotowych nabyciach towarów 
(VAT-UE/B) oraz informacją o wewnątrzwspólnotowym świadczeniu usług (VAT-
UE/C) oraz 

- korektą informacji podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych 
transakcjach (VAT-UEK); zmiana o charakterze dostosowawczym (§ 1 pkt 2 
projektowanego rozporządzenia).  

Do okresów rozliczeniowych za 2009 r. będą stosowane wzory deklaracji obowiązujące do 
dnia 1 stycznia 2010 r.  
 
Przepisy przejściowe  
Deklaracja dla podatku od towarów i usług od importu usług lub dostawy, dla której 
podatnikiem jest nabywca (VAT-9M), o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszego rozporządzenia, 
moŜe być składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej począwszy od rozliczenia 
za pierwszy okres rozliczeniowy 2010 r.   
Informacja podsumowująca o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (VAT-UE) 
wraz z załącznikami: informacją o wewnątrzwspólnotowych dostawach towarów (VAT-
UE/A), informacją o wewnątrzwspólnotowych nabyciach towarów (VAT-UE/B) oraz 
informacją o wewnątrzwspólnotowym świadczeniu usług (VAT-UE/C) i korekta  informacji 
podsumowującej o dokonanych wewnątrzwspólnotowych transakcjach (VAT-UEK), o 
których mowa w § 1 pkt 2 niniejszego rozporządzenia, mogą być składane za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej począwszy od rozliczenia za pierwszy okres 2010 r., za 
który składana jest informacja.   
 
Niniejsze rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2010 r. Za skróceniem 14 
dniowego terminu vacatio legis, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 
68, poz. 449) przemawia waŜny interes państwa polegający na moŜliwości wykonywania 
przez organy podatkowe działań zapewniających realizację dochodów budŜetu państwa i 
zapewnieniu spójności stosowania ogólnego prawa podatkowego. PowyŜsze nie jest równieŜ 
sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa, albowiem przedmiotowe rozporządzenie nie 
nakłada na obywateli Ŝadnych dodatkowych obowiązków. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. 
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Ocena skutków regulacji – rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie rodzajów deklaracji, które mogą być składane za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej  
 

I. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie      
Przepisy rozporządzenia dotyczą podatników i płatników, którzy będą składać deklaracje za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej.  
 
II. Konsultacje  społeczne  
W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych tekst projektu rozporządzenia został 
przesłany do Krajowej Rady Doradców Podatkowych, która nie zgłosiła uwag.   
 
III. Zakres oceny skutków regulacji  
1) Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budŜet państwa i budŜety 

jednostek samorządu terytorialnego – wejście w Ŝycie rozporządzenia nie spowoduje 
zwiększenia wydatków lub zmniejszenia dochodów podmiotów sektora finansów 
publicznych.  

2) Wpływ regulacji na rynek pracy – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na 
rynek pracy. 

3) Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.  

4) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny – przedmiotowe rozporządzenie nie 
wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 
IV. Informacja o udostępnieniu projektu w Biuletynie Informacji Publicznej  oraz o 
podmiotach, które wyraziły zainteresowanie pracami nad projektem  
Ponadto tekst projektu rozporządzenia, przed przekazaniem do uzgodnień 
międzyresortowych, został zamieszczony na stronie BIP, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414). śaden z podmiotów zajmujących się działalnością lobbingową nie zgłosił, w toku prac 
legislacyjnych, zainteresowania niniejszym projektem. 
 
V. Źródła finansowania – Europejski Funduszu Rozwoju Regionalnego Program 
Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 (projekt e-Deklaracje 2). Projekt e-
Deklaracje 2 jest projektem wieloletnim i nie jest moŜliwe wyodrębnienie kwot środków 
związanych z rozwiązaniami wprowadzanymi niniejszym projektem.  
 
VI.   Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej 
Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 
Europejskiej. 
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